
На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/07 83/2014 , 84/18, и 111/21 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени 

лист општине Житиште'' број:10/19), члана 42. и 61. Пословника Скупштине Општине 

Житиште – пречишћен текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), 

Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана 27. 8. 2024.  донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ПРИМЕНУ ЕТИЧКОГ КОДЕКСА  

 

I 

    У Савет за  примену етичког кодекса бирају се : 

 

1. Рената Петровић из Торка 

2.Младен Мајкић из Банатског Карађорђева 

3.Валериа Салма из Торде 

4.Слађана Ђумић из Равног Тополовца 

5. Јово Бабић из Житишта 

 

II 

Мандат чланова савета траје 4 године, односно до истека мандата одборницима 

Скупштине Општине Житиште. 

III 

Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Образложење 

Пословником СО Житиште је прописано да се радна тела бирају на предлог 

одборничких група сразмерно броју одборника које имају у Скупштини, осим посебних 

појединих радних тела чији начин формирања прописује закон, одлука, други општи акт или 

пословник, као и  да овај савет броји 5 чланова угледних ванстраначких личности. Савет за 

примену етичког кодекса разматра и надзире примену Етичког кодекса функционера које бира, 

именује и поставља Скупштина општине Житиште и њени органи,  као и  примену Закона о 

спречавању сукоба интереса при вршењу јавних функција, Закона о спречавању корупције и 

других сродних закона. Комисија за административно мандатна питања је на седници 

одржаној дана 9. августа 2024. године утврдила текст предлога решења  и исти доставила 

скупштини општине Житиште на даљу надлежност, а СО Житиште на основу свега 

наведеног донела решење као у диспозитиву.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-33/2024 

У Житишту дана:27.8.2024. године 

 

       Председница Скупштине општине Житиште    

Лаура Петровић с.р. 

 


